
f

<

n

Smlouva o vzájemné spolupráci a realizaci projektu
„Cyklistické komunikace Romže",

seeňpeiieuee
M'

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „Smlouva")

mezi smluvními stranami:
l) Statutární města Prostějov

se sídlem: nám. T.G.Masaryka 130/14, 796 Ol Prostějov
Zastoupené Mgr. Františkem Jurou, primátorem
IČO: 00288659

Dále jen „nositel dotace" nebo „Investor"

2) Obec Ptení
se sídlem: Ptení 36, 798 43 Ptení, IČO: 00288691
Zastoupená starostou Pavlem Snajdrem

a

3) Obec Stražisko
se sídlem: Stražisko l, 798 44 Stražisko, IČO: 00288829
Zastoupená starostkou Kateřinou Singrovou

Společně též „smluvní strany"
I.

Preambule

l")

Smluvní strany uzavřely Smlouvu o partnerství a spolupráci ze dne ... v rámci přípravy a realizace projektu
„Cyklistické komunikace Romže", kdy nositelem dotace a stavebníkem bylo určeno město Konice. Vzhledem
k okolnostem a podmínkám dotačních titulů je nutné uzavřít Smlouvu o vzájemné spolupráci a realizaci
projektu „Cyklistické komunikace Romže" mezi obcemi Ptení a Stražisko, kdy nositelem dotace bude
statutární město Prostějov. Realizace projektu „Cyklistické komunikace Romže" je společným
socioekonomickým zájmem smluvních stran a přispěje k rozvoji oblasti a zejména k bezpečnosti cyklistů.

II.

Účel smlouvy

l. Účelem této smlouvy je navázat vzájemnou spolupráci smluvních stran, které hodlají společně zahájit
přípravu jednotlivých kroků směřujících k podání žádosti o dotaci z některého z dotačních titulů (SFDI,
MMR, OLOMOUCKY KRAJ, ...) na realizaci stavby v rozsahu trasy J.

2. Byla vypracována projektová dokumentace, zpracovaná firmou Projekce DS s.r.o., Na Výhone 3223,
69501 Hodonín, 1C 02846471. Tato projektová dokumentace je nedílnou součástí této smlouvy a jasně
specifikuje rozsah stavby. O stavební povolení pro tento projekt bylo požádáno městem Prostějov ve
smyslu smlouvy uvedené v či. I této smlouvy. Práva a povinnosti z tohoto stavebního povolení budou
v potřebném rozsahu přeneseny na Investora.

III.
Realizace projektu

l. Realizace projektu v rozsahu trasy J (dále jen „projekt") dle projektové dokumentace bude zajištěna za
podmínky získání a přijetí dotace z některého z dotačních titulů (SFDI, MMR, OLOMOUCKY KRAJ,
...), přičemž nositelem projektu, žadatelem o dotaci i příjemcem dotace bude Investor. V případě, že
dotace z některých dotačních titulů nebude získána, projekt nebude realizován.

2. Investor se zavazuje na základě projektové dokumentace zajistit realizaci projektu. Náklady na výdaje
související s realizací projektu uhradí Investor.

3. Obec Ptení a obec Stražisko s tímto výslovně souhlasí.
4. Výdaje související s realizací projektu uhradí Investor. Následně po vyúčtování nákladů se každá ze

smluvních stran bude na těchto nákladech, snížených o dotaci přiznanou tomuto nákladu, podílet
rovnoměrně dle svého území. Při nezískání dotace budou podíly obcí na těchto nákladech počítány z plné
ceny těchto nákladů.

l



IV.
Financování a vyúčtování projektu, majetkové vztahy

l. Smluvní strany se dohodly, že náklady (v případě získání investiční dotace) na stavbu projektu ponese
Investor.

2. Obec Plení a obec Stražisko se budou na Projektu finančně podílet vlastními prostředky po finálním
vyúčtování.

3. S případnými víceprácemi, které vzniknou při realizaci Projektu, musí obce, na jejichž pozemcích mají
být vícepráce provedeny, předem souhlasit.

4. Každá smluvní strana se bude podílet poměrně, dle délky úseku cyklistické komunikace na pozemku v
jejím vlastnictví, na úplném dofínancování Projektu.

5. Po realizaci a získání kolaudačního souhlasu provede Investor vyúčtování a stanoví finální podíly
smluvních stran na realizaci Projektu bez ohledu na uznatelnost či neuznatelnost výdajů v dotačním titulu.
Tehdy budou vyúčtovány případné další prokazatelné výdaje všech smluvních stran a skutečná výše
získané dotace.

6. Případné náklady, které Investorovi vzniknou po vyúčtování projektu (např. pojištění, věcná břemena,
náklady na závěrečné vyhodnocení Projektu a případné další, ...) v době, kdy budou výsledky Projektu
evidovány v majetku Investora, bude hradit Investor. Takto vynaložené náklady bude Investor fakturovat
obci Plení a obci Stražisko podle majetkových podílů celého Projektu.

v.
Práva a povinnosti

l. Obec Ptení a obec Stražisko se zavazují spolupracovat s Investorem tak, aby nedošlo k prodlení či jiným
problémům do doby a v době realizace Projektu a následkem toho ke škodám. Investor se zavazuje
realizovat Projekt a uplatňovat všechny prokazatelné náklady při respektování podmínek dotace,
ustanovení této smlouvy i příslušných předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně bez zbytečného odkladu poskytovat úplné a pravdivé informace,
podklady a údaje nezbytné k realizaci Projektu, neprodleně informovat o změnách, které mohou mít vliv
na realizaci Projektu.

3. Každá ze smluvních stran je povinna během doby udržitelnosti zajišťovat řádnou údržbu cyklistické
komunikace na svém území. A to i během převádění majetkových práv.

4. Obec Ptení a obec Stražisko je oprávněna po Investorovi požadovat odstranění vad, a to jak vad zjevných
a vad skrytých při přebírání díla, tak i vad v rámci záruky za jakost, nahlášených v záruční době, kdy
Investor vady řádně uplatní u zhotovitele. Za vady zodpovídá zhotovitel projektu.

5. Obec Plení a obec Stražisko mají právo na veškeré informace týkající se Projektu, zejména jeho finančního
řízení, dosažených výsledků Projektu a související dokumentace.

6. Převodce se zavazuje respektovat podmínky dotace přijaté Investorem na realizaci projektu.

7. Smluvní strany v případě, že poruší některou ze svých povinností a způsobí tímto jednání škodu,jsou
povinny tuto uhradit.

8. Strany této smlouvy se zavazují, že do budoucna nebudou nijak bránit v průjezdu jednotlivých
úseků cyklistické komunikace, což může být zajištěno právní povinností, vyjma provádění nutných oprav.

VI.
Majetkové vztahy

Nový majetek vzniklý realizací Projektu, na něž se budou vztahovat podmínky dotace omezující převody
majetku, bude po uplynutí doby udržitelnosti bezúplatně převeden obcím Ptení a Stražisko, aby každá ze
smluvních stran získala do svého vlastnictví tu část cyklistické komunikace, která se nachází na pozemcích
v jejich vlastnictví. Proto bude Investor evidovat majetek vzniklý Projektem samostatně pro každou
smluvní stranu. Investor bude po majetkovém vyrovnání vlastnit majetkové podíly na Projektu pouze na
pozemcích ve svém vlastnictví. Součástí předání majetku bude i projektová dokumentace skutečného
provedení stavby, každé smluvní straně ta část, která je na jejím území. Pokud budou strany partnery dle
vyhlášeného dotačního titulu, pak bude majetkem každé části cyklistické komunikace ten subjekt, na jehož
pozemku se nachází.

2



f Vil.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních šírali.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

5. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce stran.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv.

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy na webovém Portálu veřejné správy
České republiky.

9. O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na své schůzi konané dne 30.05.2023 usnesením č.
RM/2023/18/36.
Záměr Statutárního města Prostějova bezúplatně převést předmětné části stavby pozemní komunikace,
obsažený v či. VI. této smlouvy, byl v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Prostějova a způsobem
umožňujícím dálkový přístup po dobu od 04.05.2023 do 19.05.2023.

10. Tato smlouva o spolupráci byla schválena Zastupitelstvem obce Ptení č. 4 dne 29.3.2023,
usnesení č. H5.

11. Tato smlouva o spolupráci byla schválena Zastupitelstvem obce Stražisko č. 3/2023 dne 15. 3. 2023
usnesení č. 8.

Pavel Šnajdr, starosta ob^Pte
Ve Ptení d

Kateřina Singrová, starostka obce Stražisko
Ve Stražisku dne 8.6.2023

Mgr. František Ji
V Prostějově dne

^, primátor města Prostějova
\^.^.-zo^

3



'1

,'.

i
l

)
.(

! ; i.-. ^ ; •i
i '^' •;..-'. i- •V-

.•i

r i


